mundum officere moliens. pro Rab. Posth. 15. Cum odium non

restinguaretis, huic ordini ignem nouum subiici non suistis.

de Vni. 11. Igni vacuum videri nihil potest. 1. de Natu. 22. Co-

lum, ignes, terra, naturæ omnes patent diuino numini. de Són.

Scip. 6. Animus datum est ex illis semper tenui ignibus, quæ sive

stella vocat. 2. de Nat. 27. Subditis ignibus effervescunt

aque. Hortens. Gliscit ignis oleo.

~~TADIVNC. Aestiferi, clarus, exiguis, Arat. Aethereus, 1. de Diu. Ae-~~

~~termus, 3. de Nat. Altitissimi, artificiosus, confector, & consumptor om-~~

~~num, vitalis, & salutaris, 2. de Nat. Funesti ac nefarij, 3. Tusc. Hyber-~~

~~nus, de Seucl. Nouus, pro Rab. Perpetuus, & semper tenui, 4. Catil. Pe-~~

siferi, pro Plan. Religiosissimi, de Arus. Sæpieterni de Som. & pro Dom.

~~Syntaxis. Astrorum ignis. Ignis extintus, & refrigeratus aqua. ignem elicere, concipere, capere. Pastu ignis indiget. Oculorum ignis. Ignem pijs subiicare: id est, ruinam parare. Semper tenui ignes, quæ sive~~

~~ra dicimus.~~

IGNITVS, pro Dom. 141. Inflammatus atque ignitus furor. ali-

ter, & ut mea opinio fert, rectius Igneus, legeretur.

IGNOBILIS, humilis, ignobilis loco natus, infimo loco natus, obscuris ortus parentibus, omnis de multis, de populo, humili atque obscuro loco natus, inferiore genere ortus, ex infimo genere & se fortuna gradu, homo tenuis, cuius vis & fortuna conditio infima est, cuius stirps & genus ignoratur, qui parentibus natus est humilibus, homo ignotus & sordidus, obscurus, abiecta & obscura familia, nulla commendatione, maiorum, homo per se cognitus, ignobilis, omnium infimus & sordidis, humilis, sanus & minimus generosus, inferiore genere hominum, & infimorum hominum filij, terra & filius, minorum gentium. Nobilis, clarus, prestantis, rerum multitudine nobilitatus. pro Clu. 112. Si quis autem hoc uno nititur, quod sit ignobilis, procedit, &c. 3. Tusc. 57. Inglorius atque ignobilis senex. de Clar. 315. Demetrius non ignobilis dicendi magister. pro Cec. 10. Qui Romæ argentariam non ignobilem facit. 7. V. 28. Mulier ex familia non ignobili.

IGNOBILITAS, humilitas, humilias generis, obscuritas, conditio atque fortuna hominum infimi generis. (Nobilitas, pro S. R. 90. Iana quos nemo propter ignobilitatem nominat, sexcenti sunt. 5. Tusc. 29. Aderit enim paupertas, ignobilitas, humilias, &c. pro Mur. 17. Obiicere ignobilitatem generis alicui. 3.A. 16. & 17. De ignobilitate & nobilitate generis.

~~Syntaxis. Ignobilitas & humilias.~~

IGNOMINIA, infamia, dedecus, contumelia, macula, nota, probrum, labes. 7. A. 23. Notare aliquem ignominia. pro Qu. 64. Omnia alicuius vita ornamenta per summum dedecus & ignominiam diripi. 4. Tusc. 44. Ferre ignominiam & infamiam sine dolore. pro Rab. 27. Labes ignominiaque mortis. 5. V. 226. Calamitatem ad quempiam per summam iniuriam ignominiamque peruenire. 2. de Diu. 22. Cum ignominia & dedecore mori. pro Q. 96. Imponere iniuriam alicui sine ignominia. pro S.R. 113. Qui ignominia mortuum afficerit. pro Qu. 98. Ignominiis omnibus appetitus.

ADIVNC. Censoria, pro Pomp. Grauissimæ, 5. Phil. Insignis, pro Font. Leuior, noua, de Pron. Magna, 2. Ver. Maxima, pro Do. Minor, tanta, 4. Ver. Misera iudiciorum, pro Rab. Multæ & grauissimæ, 12. Phil. Priuata, 1. Catil. Propria, pro Sest. Semper tenui, 2. Philip. Summa, 16. Attic. Turpissima, pro Quint.

IGNOMINIOSVS. 3. A. 34. Dominatio ignominiosa.

~~Syntaxis. Ignominia notatus. Per dedecus & ignominiam. Cum ignominia & dedecore morte. Appetitus ignominij Verres.~~

IGNORABILIS, quod ignorari potest, ut ignoratus. 2. de Inu. 99. Quod non ignorabile, non fortuitum, non necessarium fuerit.

IGNORANS, ignarus. ad Brut. 16. Iuuat enim magnifice loqui, & certè decet aduersus ignorantes, quid pro quoque timendum, aut à quoque petendum sit. 1. de Orat. 184. Hæc igitur & horum similia iura, ignorantem vagari celsum & erectum, &c. flagitiosum in primis putandum est. 6. V. 98. Homo sine illa bona arte, sine humanitate, sine ingenio, sine literis. de Am. 24. Cum ignorantia rege vter corum esset Orestes, Pylades, &c.

IGNORANTIA, ignoratio, infatia, infatia. pro Flac. 46. Vbi adolescentes nihil possent discere, nisi ignorantiam literarum. pro Sest. 39. Res frumentaria ad M. Scaurum per ignorantiam translatæ. de Amic. 72. Qui aliquandiu propter ignorantiam stirpis in famulatu fuerunt.

~~Syntaxis. Per ignorantiam facere.~~

IGNORATIO, ignorancia. (Scientia. pro Syll. 39. Nam cuius scientiam de omnibus constat fuisse, eius ignoratio de aliquo purgatorio debet videri. 2. de Diu. 49. Causatum ignoratio in re noua mirationem fecit: eadem ignoratio si in rebus visitatis sit, non miratur. 1. de Nat. 2. Verlari in summa rerum omnium ignoratione. pro Cluent. 109. Ignoratio sui. 7. At. 20. Ignoratio suarum copiarum. 3. de Fin. 41. Peripateticorum, confuetudo dicendi non satis acuta, propter ignorationem dialecticæ, 1. de Leg. 18. Ignoratio iuris. Orat. 70. Decoris ignoratione in oratione sepiissime peccatur. 1. Acad. 2. 9. Obscuritas & ignoratio causarum. de Confolat. Nescio qui nos teneat error, aut miserabilis ignoratio veri.

ADIVNC. Aliena vita, summa, 2. de Nat. Litigiosa iuris, 1. de Leg. Vitiosa, 3. de Fin. Vitiosi, 2. de Diu.

~~Syntaxis. In ignoratione versari.~~

IGNORATVS. de Clar. 176. Octauij eloquentia, quæ fuerat ante consulatum ignorata. 5. Tusc. 64. Cuius ego ignoratum ab Sracusani indagau sepulchrum.

IGNORO, sum ignarus, sum nescius, prorsus ignoro, nec usum nec ratione aliiquid cognitum habeo. de Am. 52. Top. 3. Rhetor ille Aristotelica se ignorare respondit. pro Milon. 32. At vero tu solus ignoras tu, &c. 4. Attic. 13. Scrupulus, quem non ignoras. Orat. 227. Quod quidem tu minime omnium ignoras. pro Rab. 33. & 4.

Acad.4.Si ita putes,& causam,& me vehementer ignoras.8.At.22. Domitus ignorat de filio.2.de Finib.7. Quid ergo? istam voluptatem Epicurus ignorat.3.de Natu.78. Non enim ignoro,&c.

* IGNOROR. Oeon.1. Quia ignoretur vbi projectum iaceat quod desideretur.

IGNOSCENDI. I.P.98. Cui maximorum scelerum venia nulla ad ignoscendum dari potest. Par.131. Ad eius facti deprecatio nem ignoscendi petenda venia est.

IGNOSCI TVR. 11. At.14. Illi quibus ignotum non est,&c.2.de Inuen.106. Quibus in simili excusatione non sit ignotum.2.ad Her.25. Si tali de causa aliis quoque ignotum sit.

IGNOSCO, parco, concedo, veniam do, remitto. 8. At.12. V. illi mihi ignoscas. quod ad te scribo tam multa toties. 16. 20. Ignoscere mihi, quod,&c.2. cont. Rull.48. Et mihi quæso ignoscite,&c. de Ar.37. Quam Deam iste idcirco bonam ducit, quod in tanto sibi scelere ignoverit. 14.A.8. Quod nulla barbaris posset ignoscere. aliter, agnoscere. ad Brut.15. Sceleris pœnam prætermittere: id enim est, quod vocatur ignoscere. 1.A.13. Sed hoc ignoscere dij immortales velim, &c. 1. Attic. 1. Abs te peto, ut mihi hoc ignoscas. ad Cæs. Jun. apud Non. Qui & præteritis ignoscis,&c.3. Fam.12. Si facile inuenieris, quid dicas, noli ignoscere hæfitationi meæ. Frag. ep. Et præteritis ignoscis, & concedis futura.

* Syntaxis. Dare veniam ad ignoscendum. Ignoscere alicui, & aliquid alicui.

IGNOTIVS, in Catone maiore, teste Prisciano.

IGNOTVS, qui in hominum ignoratione versatur, obscurus. 5. At.15. Ille tibi non ignotus cursus animi mei. 1. de Orat. 77. Ius applicationis, obscurum sanè & ignotum, patefactum est. 3.C.22. Res tanta & ignotis & barbaris credita. de Cl.242. Ignotus homo, &c. pro Flac.40. Ignotissimus Phryx.9. Att.4. Res in vulgo ignota.

* Syntaxis. Obscurum & ignotum. Id est creditum ignotis & Barbaris. Res in vulgo ignota.

ILI A, molles, cause, ad latera partes in lumbos & pecten. in Vat. 10. Cum mihi responderis, &c. ita dolenter, ut aliquando ista ilia quæ sunt inflata, rumpantur. Sic Vigil. in Melibœo.

—Inuidia rumpantur ut ilia Coiro.

ILLIAS, Homeri de bello Troiano, & Ilii excidio opus. pro Arc.2.4. Nam nisi Ilias extitisset illa, idem tumulus, qui corpus Achillis contexerat, nomen etiam obruisset.8. Atti.11. Non multò, inquam, secus possum vaticinari, tanta malorum impendet illas. Proverbium.* Incer. In nuce inclusam Iliada Homeri carmen in membra scriptum.

ILLIVM. 1. de Diu.24. Achius ita profecti sunt ab Ilio, &c.

ILLABOR, infuso. 2. de N.153. In stomachum primò illabuntur ea quæ accepta sunt ore. 2. de L.39. Sensim pernicies illapta in cūm animos. 1. de Fin.39. Voluptas ad sensus affluit & illabitur.

ILLACRYMANS. de Sen.27. Illacrymansque dixit, &c.

ILLACRYMO. 2. Tusc.21.

Perge, audo, nata, illacryma patru pestibus. Poëta.

ILLACRYMOR. 3. de Natur.81. Quid dicam de Socrate? cuius morti illacrymari soleo Platonicum legens.

ILLAQVE ATVS, captus, irretitus. de Ar.7. Illaqueatus legum periculis.

* ILLATVS. Oeon.1. Qui res illatas custodiret.

ILLE. 1. de Or.45. Qui cum illis una ipsum illum Carneadem diligentius audiuerat. Ibid. Mnesarchus auditor Panætij illius tui. pro Pomp.22. Medea illa ex Ponto quodam profugisse dicitur. 1. de Or.98. Et longè Academæ illi tuum hoc Gymnasium antepono.5.Fa.12. A qua te flecti non magis potuisse demonstras, quam Herculem Xenophontum illum à voluptate. 3. de Orat. 192. Antipater ille Sidonius, ille quem tu probè meministi, solitus est, &c. 1. Offic.109. Contrâque pater eius ille, qui, &c.2.de D.61. Chrysippus ipse, ille diuinatus autor. pro Seft.37. Habet inimicum C. Marium, sextum iam illum cōsulatum gerentem. 2. de Orat.58. Denique à philosophia profectus princeps Xenophon Socraticus ille, &c. 1.247. Nam ipsum quidem illud etiam sine cognitione iuris, quam, &c. Postquam in Senat.32. Ipse ille animus idem meus, &c. pro Mar.7. Illa ipsa rerum humanarum domina fortuna.9. Att.12. Qui circum eum illū sunt. 2. 1. Ego ille ipse vindicta alieni.2. de Or.170. In illo ipso loco comprehensus es. pro Fla.52. Huic ille legato, &c.1.C.3. Fuit illa ista quandam in hac repu. virtus. 3. Offic.39. & Philosophi quidem minimè mali illi quidem, sed, &c.12.Fa.9. Rumores satris illos quidem constantes, sed, &c. ad Brut.15. Quod ab tuis familiaribus optimis illis quidem viris, sed, &c.2.Fa.9. Quid queris? dum illum video, penè sum factus ille. Ibid. Itaque cum primum audiui, ego ille ipse factus sum: scis quem dico.

* Syntaxis. Pater eius ille, ipsum quidem illud. Circum illum eum sunt. Ego ille ipse. Illa ista virtus. Homines minimè mali illi quidem.

ILLECEBRA, inuitamentum, incitamentum, lenocinium, stimulus, blandimentum. 2.C.8. Iuuentutis illecebra. 1. de Leg.31. Voluptas est illecebra turpitudinis. pro Mil. 44. Impunitatis spes maxi-

ma est illecebra peccandi. pro Cæl.12. Erant apud illum illecebri libidinum. 4. Tusc.6. Illecebrae blanda voluntatis. 15.Fam. 16. Deliniri illecebris voluptatis. 1. C.13. Adolescentem corruptelarum illecebris irretri. de Somn. 18. Suis te illecebris oportet ipsa virtus trahat ad verum decus. pro Seft.138. Virtus illecebrae de Senect.40. Voluptatis illecebrae Hortens. Virtus illecebræ verè & grauiter à Platone dicta sunt illecebrae aq[ue] cœca malorum.

* ADIVNC. Blandæ, 4. Tusc. Maxima, pro Mil. Multæ, pro Cæl. Tamz. 1. Catil.

* Syntaxis. Illecebra blanda. Deliniunt illecebra, irretri. Virtus illecebra.

ILLECTVS. 4. Tusc.11. Libido ad id quod videtur bonum ille & inflammata rapitur.

ILLEPIDVS, infactus, putidus. 3. de Nat.72. Parens auarus, illipidus, in liberis difficilis.

ILLIBATVS, inractus, purus. de Cl.58. Flos illibatus populi, illibatus: sed rectius, illibatus. pro Seft.93. Ut eorum veteres illibatásque diuitias in profundissimum libidinum suarum gemit profundat.

ILLIBERALIS, ignobilis, sordidus, auarus. 1. Off.150. Quæstus illiberalis ac sordidus. 1. de Orat. 146. Res ad cognoscendum non illiberalis. 1. Of.104. Genus iocardi illibrale. 1. de Fin.3. Sed cum ab illiberali labore deterret. 13. Fam.1. Illiberalis in aliquem.

ILLIBERALITAS, sordes, auaritia. 8. At.6. Malo Tyronis verecundiam in culpa esse, quam illiberalitatem Curij.

ILLIBERALITER, sordide, auare, ingrati. 16.3. Nihil ab eo neque indiligenter, neque illiberaliter. 4. Cætera estimarunt valde illiberaliter.

* Syntaxis. Illiberalis homo, quæstus, iocus, labor.

ILLICIO, allicio, allecio, induco. 3. de Nat.68. Qui non sat habuit coniugem illexisse in stuprum. de Am.50. Similitudo illicit ad amicitiam.

ILLICITVM, non licitum. pro Cl.130. Multitudinem illicitum est contra dicere.

ILLICO, continuo. pro Mur.22. Simulatque increpit suspicio multus, artes illico nostræ conticesunt. pro Q.4.8. Illicitus ad prætorem conuenit: pro Cl.37. Aiulus illico conualefecit. 8.Fa.8. Magna illico fama surrexit. de Fat.28. Nec si omne, &c. fequitur illico, causas, &c.

ILLISVS, contus, confactus. de Ar.55. Iam ista serpens compresa atque illata morietur.

ILLIGATVS, implicatus, irretitus. 2. de Orat.61. Philosophi angustis & concisis disputationibus illigati.

ILLIGO, implico, irrete. 6.V.4. Simulacra scitæ in aureis poculis illigabat. 3. de Or.173. Orator illigat sententiam verbis. 4.Aca.6. Illigare perfonas graues. de Vniuers.41. Idemq; in eo, in fluente atque effluente animo diuino, ambitus illigabant.

ILLIGOR. Or.215. Pæan commodissime in solutam orationem illigatur. Ibid.96. Genus dicendi in quo omnes illigantur verborum lepores.

* SYNTAXIS. Illigare in oratione lepores verborum, & argumentorum in solutam orationem.

* ILLIMINATV. de Cl.213. In domum multorum insita atque illuminata sapientia.

ILLINC, loci & persone ratione. 9. Att.6. Sed cum eadem merum ab hac parte, si illinc beneficium non sit, &c.2.A.77. Omne amorem abiecit illinc, atque in hanc transfudit. id est, ab illa. de Ar.41. Post exercitu sollicitato fugit illinc. 13. Attic.10. Illinc Spintherem expecto. Lege, Hinc.